An. et vol. LXVTH 31 Decembris 1976 N. 12 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Librerìa Editrice Vaticana 

ACTA PAULI PP. VI 

L I T T E R A E D E C R E T A L E S 

Beatae Elisabeth Annae Bayley vid. Seton, Fundatrici Congregationis 

Sororum a Caritate S. Ioseph in America, Sanctorum honores decernuntur. 

Omnes homines ad sanctitatem vocari docuit Concilium Oecumeni

cum Vaticanum II . Ait enim : « Omnis perfectionis divinus Magister et 

Exemplar, Dominus Iesus, sanctitatem vitae, cuius Ipse et auctor et 

consummator exstat, omnibus et singulis discipulis suis cuiuscumque 

condicionis praedicavit : Estote ergo vos perfecti sicut et Pater vester 

caelestis perfectus est (Matth. 5, 48) ... Cunctis proinde perspicuum 

est, omnes christifideles cuiuscumque status vel ordinis ad vitae chri

stianae plenitudinem et caritatis perfectionem vocari, qua sanctitate, 

in societate quoque terrena, humanior vivendi modus promovetur. Ad 

quam perfectionem adipiscendam fideles vires secundum mensuram do

nationis Christi acceptas adhibeant, et Eius vestigia sequentes, Eiusque 

imagini conformes effecti, voluntatem Patris in omnibus obsequentes, 

gloriae Dei et servitio proximi toto animo sese devoveant. Ita sanctitas 

populi Dei in abundantes fructus excrescet, sicut in Ecclesiae historia 

per tot Sanctorum vitam luculenter commonstratur » (Lumen Gen

tium, 40). Iamvero Elisabeth Anna Bayley vid. Seton omnibus viribus 

annisa est, ut perfectae caritatis metam contingeret, in omnibus vitae 

casibus et condicionibus : uxoris, videlicet, matris, viduae, religiosae 

sodalis, fundatricis ; ac Dei voluntati obtemperando atque parendo, item

que hominibus plurimum inserviendo, uberrimam messem fecit; quin 

et ea edidit exempla virtutum, in quae omnis Ecclesia respiciat. 

44 - A. A. S. 
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Mulier tam illustris Neo-Eboraci, in finibus Foederatarum Civitatum 
Americae Septemtrionalis, in lucem suscepta est, die duo de tricesimo 
Augusti, anno millesimo septingentésimo septuagesimo quarto, Richardo 
Bayley, medicae artis doctore, atque Catharina Charlton orta paren
tibus. Est autem in religione Episcopaliana sacris Baptismi aquis 
abluta, in eaque triginta fere annos permansit. Civitatibus illis vero 
biennio post in libertatem vindicatis, fuit Elisabeth inter primos nobi
lissimae eius nationis cives. Vivebat autem puella plena Deo; atque, 
crescente aetate, iam pietas augescebat per assiduam templi sui frequen
tiam, per librorum lectionem religione refertorum, per castas Deo adhi
bitas preces. Cum autem quartum et vicesimum annum ageret, id est 
die quinto et vicesimo mensis Ianuarii anno millesimo septingentésimo 
nonagésimo quarto, Villelmo Magee Seton nupsit, viro diviti eidemque 
in urbe Neo-Eboraco mercatori, ac liberos quinque habuit, mares duos, 
feminas tres. Condidit etiam eo tempore in patria cum nonnullis mu
lieribus societatem viduis adiuvandis, ac pauperibus, aegrotis, mori-
bundis tota se dedidit ac quasi consecravit, adeo ut per vulgus « filiam 
caritatis protestanticae » dicerent. Nihil ergo mirum si per illos annos 
tum Deo inspirante, tum Ioanne Henrico Hobart, viro egregio, ductore 
atque rectore, interioris vitae spatia ac caelum ampliaverit, iuxta illud 
Isaiae Prophetae : (( Dilata locum tentorii tui et pelles tabernaculorum 
extende ... longos fac funículos tuos et clavos tuos consolida» (54, 2). 
Die vero tertio mensis Octobris, anno millesimo octingentesimo tertio, 
pia Dei famula ab urbe Neo-Eboraco ad Labronis portum, qui est in 
Italia, profecta est una cum viro phthisi laborante, fortunis omnibus 
prope e ver sis : sperabat enim fore, ut ibi maritus aptiore caeli tempe-
ratione melius haberet. Neque tamen eis res feliciter cessit, cum post 
triginta dies in quodam loco exactos a ceteris segregato, carissimus 
coniux ad supremas mortis angustias redactus, Pisis e vita cesserit, 
die septimo et vicesimo mensis Decembris, anno millesimo octingen
tesimo tertio, aequissimo animo erga Deum, in cuius amicitiam et gra
tiam, optimae uxoris ope, aeger redierat. Ad Elisabeth vero quod 
attinet, hortamentis et exemplis usa Philippi et Antonii Filicchi fra
trum, itemque Amabiliae Antonii uxoris, quos iam pridem cum Vil
lelmo vera ac perpetua amicitia iunxerat, sibi quidem persuasit de 
catholicae religionis veritate; hanc tamen neque statim amplexa est, 
neque sine gravibus interioris belli certaminibus : rem enim in se diffi
ciliorem, difficillimam faciebant repugnantia suorum et amicorum, eorum
que animus infestus; sed serius, id est die quartodecimo mensis Maii, 
anno millesimo octingentesimo quinto, Neo-Eboraci, qua tempestate 
tuta Ecclesiae catholicae saepta petiit. Cum autem in coniunctorum 
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invidiam incidisset, ac vel id impediretur, ne sibi Aliisque necessaria ad 
victum redimeret, quamvis Filiccbi non deessent, anno millesimo octin
gentesimo octavo condicionem Villelmi V. Dubourg, Sulpitianae Soda
litatis asseclae, accepit, ut aperto Baltimorae ludo, in regione Mary
land, puellas erudiret; cui cum paulo post iunctae essent nonnullae 
mulieres aetate ûorentes, una religiosae vitae institutum ceperunt. Ce
terum, anno millesimo octingentesimo nono, cum schola puellarum quam 
condiderat translata fuisset Emmittsburgum, in eiusdem regionis finibus, 
ibi demum constituta est omnium prima Societas religiosa Americana, 
cui index ac nomen : « Sorores caritatis Sancti Ioseph », cuique pro
bante Archiepiscopo Baltimorensi, fuit norma vivendi Regula S. Vin
centii a Paulo, novis necessitatibus accommodata. Verum enimvero tum 
religiosa Sodalitas tum schola ceu ver floruerunt, quamvis Dei famula 
eiusque sociae rerum omnium inopia premerentur, vix tolerabili, ac 
mors grassaretur frequens per Institutum. Difficultates, praeterea, omnis 
generis quae opus omne in summum adduxerunt discrimen, et casus 
familiares calamitosi ac funesti, et assiduae filiorum peregrinationes 
eorumque acerbissimae mortes, eius animum, ut in Sanctis fieri consue
vit, labore ac dolore, quasi piaculari flamma, consummaverunt. Illa 
ergo, tametsi phthisis morbo gravissime laboraret, sereno semper vultu 
erat, cui, praeter Dei gratiam, praesidio erant tutissimo et bona indo
les, et ingenium multiplex, et virtus egregia, et spes haud tenuis, et 
magnanimitas, et constantia, et hilaritas, qua condiebat temporum 
tristitiam, et sanctitas, denique, quam heroicam fuisse iam publice 
declaratum est. Haec autem induta Dei famulae sanctitas niteba-
tur in intima cum Deo familiaritate, in absolutissimo obsequio erga 
eius voluntatem per moderatores suos eventusque vitae cognitam ; acce
debat sacrarum Litterarum assidua lectio et meditatio, pietas egregia 
in sanctissimum Eucharistiae sacramentum inque illibatam Christi pa
rentem, matrem suam, atque opinio de aeternitate certissima. Quae 
sane si quis consideraverit, is plane intelleget, quo modo potuerit illa 
labores tantos subire, et negotia gerere tam molesta et operosa, et in 
discrimina ultima quam saepe venire. Venerabilis autem Dei famula, ut 
ad eius casus redeamus, Emmittsburgi placida morte lumina clausit, 
die quarto mensis Ianuarii, anno millesimo octingentesimo vicesimo 
primo, sextum et quadragesimum annum agens. Societas vero, quam 
duodecim tantum ante annos condidisset, ita adoleverat, ut eo tempore 
quinquaginta Sorores omnino numeraret in domo Sodalitatis praecipua ; 
in qua tum, praeter scholam internam puellis educandis, etiam ludus 
paroecialis patebat in puerorum institutionem. Pundaverat mater in
super valetudinarium in urbe vulgo Mount St. Mary ; orphanorum 
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domum ac ludum alterum Philadelphiae, et domicilium aliud Neo-

Eboraci, item orphanis excipiendis et curandis. Nimirum Societas illa, 

obscurissimis initiis Emmittsburgi nata, ad sinapis similitudinem (cfr. 

Matth. 13, 31) tam crevit, ut nunc, in sex Congregationes tamquam in 

patulos ramos distributa, plus quam octo milibus membrorum coale-

scat, domiciliis frequentissimis per Civitates Foederatas Americae Se

ptemtrionalis, per Canadiam, per omnemque orbem terrarum longe late

que constitutis, quibus proprium est opera educationis atque caritatis 

aggredi, alere, fovere. 

Ceterum diuturna tantae virtutis ac tam mirabilis vitae memoria, 

ad sanctissimas Evangelii leges conformatae, causa iusta visa est inau-

gurandi processus, quem dicunt, dioecesani, Baltimorae, ad obtinen

dam eius beatificationem. Qua re, eius ante scriptis examinatis, Sacra 

Rituum Congregatio pronuntiavit, anno millesimo nongentesimo trice

simo sexto, die quinto decimo mensis Ianuarii, nihil obstare, quominus 

ultra procederetur. Post haec, die vicesimo octavo mensis Februarii 

anno millesimo nongentesimo quadragesimo, Pius XII P. M. bo. me. 

decessor Noster, coetum, seu Commissionem incipiendae Causae desi

gnavit. Cumque coaequales testes, id est eius aetatis qua Elisabeth 

vixisset, nulli essent, Causa credita est Sectioni historicae Sacrae Con

gregationis Rituum. Deinde vero ab eadem Sacra Congregatione dili

gentissime investigato, Ioannes XXIII Decessor Noster, die duodevice-

simo Decembris, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, de 

virtutibus a famula Dei heroum more exercitis decretum fecit. Duae 

praeterea sanationes a Deo per eius intercessionem patratae examinatae 

sunt in Curiis dioecesanis Novae Aureliae ac Baltimorensi ; de quibus 

cum medici et experti viri bene iudicavissent, cumque Sacra Congre

gatio pronuntiasset eas praeter naturae ordinem factas esse, die quinto 

et vicesimo mensis Februarii, anno millesimo nongentesimo sexagesimo 

tertio, idem Ioannes XXIII prodigia illa probavit ut apta ad famulae 

Dei beatificationem; quae profecto die decimo septimo mensis Martii 

eodem anno sollemniter facta est. Causa vero die septimo et vicesimo 

Ianuarii anni millesimi nongentesimi sexagesimi sexti iterum agi coepta 

est. Quo tempore nempe nova ac omnino mira sanatio, beatae Elisabeth 

intercessioni attributa, in quaestionem venit apud Curiam episcopalem 

Neo-Eboracensem, in qua processus Apostolicus fuerat institutus. Quae 

omnia cum fuissent a Sacra Congregatione pro Causis Sanctorum pro

bata in peculiari congressu die octavo mensis Octobris, anno millesimo 

nongentesimo septuagesimo quarto, atque in plenaria Congregatione, 
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quam dicunt Patrum Cardinalium, die tertio Decembris eodem anno, 

Nos tum miraculum suprema auctoritate Nostra probavimus, die nono 

eiusdem mensis Decembris, tum a lege alterius miraculi exemimus, ad 

normam canonis 2138 § 1 C.I.C. ; atque in Consistorio die duodecimo 

mense eodem habito, ad sollemnem canonizationem beatae Elisabeth 

Annae Bayley vid. Seton diem diximus, decimum quartum nempe men

sis Septembris, anno millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, id 

est hodie, iubilari laetitia. 

Hoc ergo die, caelesti luce perfuso, in Petriana Area Eucharisticum 

sacrificium celebravimus, inter quod haec sanctissima protulimus ver

ba : (( Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem 

fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini 

Nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, 

matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de 

plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatam Elisabeth Annam 

Bayley viduam Seton, fundatricem Congregationis Sororum a caritate 

S. Iosephi in America, Sanctam esse decernimus et definimus, ac Sancto

rum catalogo adscribimus, statuentes eam in universa Ecclesia inter 

Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spi

ritus Sancti. Amen ». 

Quae autem per has Litteras decrevimus firma esse atque fore sta

tuimus, contrariis quibuslibet nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xiv mensis Septembris, anno 

sacri Iubilaei MCMLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

Ego PAULUS Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Loco SB Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 281855. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

M O T U P R O P R I O D A T A E 

I 

De Abbatiarum nullius dioeceseos innovatione 

PAULUS PP. VI 

Catholica Ecclesia, quae « una cum tota humanitate incedit ean

demque cum mundo sortem terrenam experitur, ac tamquam fermentum 

et veluti anima societatis humanae in Christo renovandae et in fami

liam Dei transformandae exsistit eo valentius officium suum homi

nibus praestabit quo sollicitius compages suas, attenta quoque popu

lorum progressione, restaurabit. 

Qua de re, cum Sancta Oecumenica Synodus Vaticana II exoptet, 

ut monachi — servata indole propriae institutionis — antiquas beneficas 

traditiones renovent easque hodiernis animarum necessitatibus accom